
Zápis ze schůze
Akademického senátu FAV
Západočeské univerzity v Plzni
ze dne 5. 2. 2020

Zasedání se konalo v místnosti UC 143 od 13:00 hodin.
Přítomno: 14 členů AS FAV ZČU v průběhu zasedání – viz prezenční
listina. Omluveno: 4 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Neomluveno: 0 členové AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Po celou dobu jednání pléna byl AS FAV ZČU usnášeníschopný.
Skrutátory byli jmenováni senátoři Mgr. Pajdarová a P. Trnka.

Program jednání:
1. Zahájení
2. Podmínky přijímacího řízení při změně programu/oboru FAV od akademického roku

2020/2021
3. Různé

Jednání

1. Zahájení
Předseda AS FAV Ing. Mouček vítá přítomné na jednání a představuje program jednání.

Hlasování: pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 14 senátorů) Program
jednání byl schválen.

2. Podmínky přijímacího řízení při změně programu/oboru FAV od
akademického roku 2020/2021
Proděkan Železný informuje, že podmínky přijímacího řízení při změně programu/oboru FAV
pro ak. rok 2020/2021 jsou stejné jako v předchozích letech. V podmínkách se změnilo
pouze několik jazykových formulací. Po prokonzultování na kolegiu děkana dochází ke
změně formulace podmínek tak, že nyní je jasné, že vedoucí kateder se k přihlášce pouze
vyjadřují. O přijetí rozhoduje děkan fakulty. Dále informuje, že dle chystané novely zákona by
mělo být možné v budoucnu přecházet mezi programy bez přijímacího řízení. Tento bod je
bez připomínek senátorů.
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
podmínky přijetí ke studiu při změně studijního programu/oboru FAV ZČU pro



akademický rok 2020/2021.

Hlasování: pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 14 senátorů) 3. Různé

Paní děkanka informovala, že 20. 1. 2020 vstoupil v platnost dodatek pokynu prorektora
6P/2018 Podrobnosti o záměru žádosti o akreditaci, rozšíření akreditace nebo prodloužení
platnosti akreditace studijního programu a pokynu prorektora č. 12P/2018 Podrobnosti o
udělení, rozšíření nebo prodloužení platnosti oprávnění uskutečňovat studijní program v
rámci institucionální akreditace. Díky těmto dodatkům je možné v souvislosti se získáním
institucionální akreditace akreditační procesy zahájené dle pokynu 6P/2018 dokončit podle
pokynu 12P/2018.

Ing. Lukeš se ptá na stav, v jakém jsou přípravy statutu Rady VaV pracovníků. Děkanka

Radová odpovídá, že statut je potřeba vytvořit, ale doufá, že již při podzimních volbách do
AS FAV bude možné volit také Radu VaV pracovníků. Doc. Ircing se ptá, v jakém znění bude
statut a podotýká, že k prvnímu návrhu statutu byly ze strany pracovníků připomínky.
Děkanka Radová odpovídá, že již pracovní verze statutu existuje a dodává, že statut bude
pravděpodobně též tématem strategického týmu FAV pro rok 2021.

Ing. Havlík se dotazuje na stav strategických témat pro rok 2020 po schůzce Strategického

týmu FAV s vedením ZČU. Doc. Lávička odpovídá, že stávající témata a body strategického
záměru nebyly ze strany vedení ZČU zpochybněny, ale nepadl ani žádný další návrh na
doplnění. Strategický tým tedy bude pracovat se zaslanými tématy, což ale neznamená, že je
z vlastní iniciativy nerozšíří.

Ing. Havlík informuje o záměru SKM zdražit ceny jídel v Menze jako reakci na zvýšení

minimálních mezd. Uvádí, že se uvažuje o plošném zdražení přibližně o 10 Kč na jídlo. Dále
informuje o záměru SKM zřídit elektronickou knihu přání a stížností. Ing. Vais se ptá, zda-li
tato bude mít také anonymizované přístupy. Ing. Ausberger doplňuje, že by patrně měla být
implementována v systému, do kterého mají studenti přístup při placení kolejného. Ing. Vais
se omlouvá, myslel si, že tato elektronická kniha bude sloužit jako zpětná vazba pro celou
univerzitu.

Jednání bylo ukončeno ve 13:14.

Roman Mouček
Předseda AS FAV

Zapsala 5. 2. 2020
Jana Turjanicová



Přehled trvajících usnesení AS FAV
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Žádné
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přehled usnesení a závěrů přijatých na jednání AS FAV ZČU v
Plzni dne 5.2. 2020
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
podmínky přijetí ke studiu při změně studijního programu/oboru FAV ZČU pro
akademický rok 2020/2021.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Akademický senát FAV, 5. 2. 2020

Prezenční listina

AKADEMICKÁ ČÁST
Jméno Pracoviště Podpis

1 Ing. Kamil Ekštein, Ph.D. KIV přítomen

2 doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D. KMA přítomna

3 doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. KKY přítomen

4 Ing. Karel Jedlička, Ph.D. KGM přítomen

5 doc. Ing. Josef Kohout, Ph.D. KIV omluven

6 doc. Ing. Pavel Král, Ph.D. KIV přítomen

7

8

Ing. Vladimír Lukeš, Ph.D. KME Ing. Roman

Mouček, Ph.D. KIV

přítomen

přítomen



9

10

Mgr. Andrea Dagmar Pajdarová, Ph.D. KFY

doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. KKY

přítomna

přítomen

11

12

RNDr. Petr Tomiczek, CSc. KMA RNDr.

Světlana Tomiczková, Ph.D. KMA

omluven

omluvena

STUDENTSKÁ ČÁST

1 Ing. Tomáš Ausberger přítomen

2 Ing. Daniel Beran přítomen

3 Ing. Jindřich Havlík přítomen

4 Ing. Milada Krejčová omluvena

5 Petr Trnka přítomen

6 Ing. Jana Turjanicovápřítomna

Akademický senát FAV, 5. 2. 2020

Prezenční listina

HOSTÉ

Jméno Funkce nebo
pracoviště

Podpis

doc. Dr. Ing. Vlasta Radová Děkanát FAV přítomna

doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

doc. RNDr. Miroslav Lávička,
Ph.D.

Děkanát FAV přítomen

Ing. Vais, Ph.D. Děkanát FAV přítomen



prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. Děkanát FAV omluven

doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D. Děkanát FAV omluven


